20/09/2017 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 850

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 4

Consórcio Público Rio Guandu

RESUMO CONTRATO Nº 003/2017
Publicação Nº 100500

RESUMO CONTRATO Nº

003/2017

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU.

CONTRATADO: JORGE PIANZOLI & IRMÃO LTDA.

OBJETO: Aquisição de combustível (1.800 lts de gasolina comum), com fornecimento contínuo e fracionado, conforme
demanda.

Valor global: R$ 7.002,00 (sete mil e dois reais).

Vigência: 12 (doze meses) a partir da assinatura do Contrato.

Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00.1000 – Material de Consumo

Assinatura: 18 de setembro de 2017.

TERMO DE DISPENSA - 004-2017
Publicação Nº 100507

TERMO DE DISPENSA – 004/2017

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, com fulcro no art. 24, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, bem
como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da Empresa JORGE PIANZOLI & IRMÃO
LTDA, PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, no valor global de R$ R$ 7.002,00 (sete mil e dois reais), pelo período
de 12 (doze) meses.

Afonso Cláudio, em 18 de setembro de 2017.

Ana Paula Alves Bissoli

Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no Art. 24, Inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, constante neste processo
para que produza seus efeitos legais, nos termos do Art. 26, da Lei 8.666/93;

Afonso Cláudio, em 18 de setembro de 2017.

João do Carmo Dias

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu